MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 03/2020 – PPGZT/CCA/CPCE – NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO

Campus Ministro Petrônio Portela, CCA, PPGZT, CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: 86 3215 5753

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGZT, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte, Bom
Jesus, Piauí, CEP 64.900-000, Telefone: 89 3562-1016

ETAPA – RECURSO CONTRA A NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1 – A Comissão de Seleção, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia Tropical (PPGZT), no uso de suas atribuições, torna pública o Resultado da

Interposição de recursos contra a não homologação das inscrições de candidatos(as) ao Processo

Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical - Edital 03/2020-

PPGZT/CCA/CPCE.

Nº da inscrição Nível Situação

51302 Doutorado Indeferido

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata irresignada pelo

indeferimento da homologação da sua inscrição no Processo Seletivo EDITAL 03/2020

PPGZT/CCA/CPCE, a Comissão de Seleção resolve por indeferir o pedido, tendo em vista que

a comprovação da data do envio de e-mail pela candidata, com os documentos obrigatórios para

realização da inscrição, não apresenta consonância com a data de recebimento do mesmo pelo

PPGZT (zootropical@ufpi.edu.br), servindo este como instrumento de prova. Dessa forma, o

recurso da requerente não comprovou que sua inscrição atende ao disposto no item 3.5.1 do

EDITAL 03/2020 – PPGZT/CCA/CPCE, não sendo o arquivo recurso.pdf suficiente para

comprovar o envio dos documentos de inscrição no prazo estabelecido.

Teresina, 30 de Novembro de 2020.

________________________________________________

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo - Edital 03/2020 PPGZT/CCA/CPCE

mailto:zootropical@ufpi.edu.br